令和 ７年６月 吉日

会 員 各位

 神戸支部 支 部 長 西口 寿雄

    会員支援・研修部長 丸橋 正稔

市民救命士講習会のご案内

謹啓 薄暑の候 皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます

平素は、当協会及び神戸支部の運営に際し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今般、神戸支部の会員の皆様を対象に、表題の講習会を下記要項にて開催させていた

だきます。

今回は、神戸市中央消防団 救急インストラクターの方々をお迎えし、１１９番通報から救急

車が到着するまでの応急手当の重要性を知り、心肺蘇生やAEDの取り扱いなどの救命手当を身

につけていただくための講習です。

従業員やご家族の皆様はもちろん、地域の方、偶然、隣りあわせた人が、万一、危険にさら

されたときに、一命を取りとめる助けになるかもしれません。

この機会に、是非、皆様のご参加を賜りますよう、心よりお待ち申し上げます。

尚、募集人数に限りがある為、お申込みは各会員から1名とさせいただきます。

                   謹白

記

日  時  令和７年６月２０日（金）

受付開始 午後１時１５分～

研修時間 午後１時３０分～午後４時３０分頃まで（約３時間）

会  場  中央区文化センター １１１２号室

神戸市中央区東町１１５番地

テ ー マ   表記の通り

講  師  神戸市中央消防団 救急インストラクター

対 象 者  正会員・登録従業者

  募集人数  先着２０名

参 加 費  無料

申込締切    令和7年６月１３日（金） 午後５時００分 先着申込順

お問合先  神戸支部 事務局 TEL 078-360-3600

    ※ 受講者には、修了証（普通救命コースⅠ）をお渡しします。

※ 参加申込み人数が少数の場合、開催を中止させていただく場合がございます。

    ご了承くださいませ。

※  お申込については、申込用紙にご記入の上、

神戸支部まで FAXにて よろしくお願いいたします。（締切厳守）

以上

以下の内容で申込みます。

※ 下記にご記入をお願いいたします。（□にチェックをお願いいたします。）

商号
TEL

FAX

お名前
□ 正会員

□ 登録従業員

ご連絡先

TEL

過去に同様の講習会に参加したことが    □ ある

                   □ ない

通信欄

＊  その他、ご不明な点がございましたら、

支部事務局（平日9時～17時）TEL078-360-3600までお問合せください。

返 信 先 ： 神戸支部 FAX ０７８-３６０-３６１１

申込締切 ： 令和７年６月１３日（金）  先着申込順

神戸支部主催 市民救命士講習会 参加申込書